ESTADO DO MARANHÃO

PALÁCIO LEGISLATIVO “SERAPIÃO RAMOS”
C.G.C 23.697.857/0001-08

SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO-MA
AV. JOÃO PESSOA,S/N° 3631-1004

LEI N°. 357/2005

Autorizo o Poder Executivo
Municipal a Celebrar Termo de
Transação com Companhia de
Agua e Esgotos do Maranhão
(CAEMA) e dá outras
providencias.

Artigo Io - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito
adicional orçamentário. Até o valor de R$ 41.098,64 (quarenta e um mil
noventa e oito reais, e sessenta e quatro centavos ) para fazer face a
dispensa decorrente de faturas vencidas do exercício anterior da Prefeitura
Municipal de São Luis Gonzaga do Maranhão -  MA e Companhia de Água
e Esgotos do Maranhão (CAEMA). Que será de termo de Transação a ser
celebrado.

Artigo 2o - O termo de transação de que trata o artigo anterior constará de
06 clausulas que será assinada pelo chefe do Poder Executivo Municipal e
um representante da Diretoria da CAEMA. Firmando o referido valor a ser
investido na compra de equipamentos para solucionara o abastecimento da
água em nosso cidade, fica como foro para dirimir qualquer dúvida a
comarca de São Luis Gonzaga do Maranhão -  MA.

Artigo 3o - Esta Lei entrará em vigor a data de sua publicação.

Artigo 4o - Revogadas as disposições em contrario.

Fica a presente Lei Aprovada por unanimidade de votos na
Sessão Ordinária do dia 02 de Junho de 2005.

SANÇÃO

Faço saber a todos os habitantes deste município de São
Luís Gonzaga do Maranhão, Estado do Maranhão, que a Câmara Municipal
aprovou e eu sanciono a presente Lei.

V
Cientifique-se, registre-se, pubiique-se e cumpra-se

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LUÍS
GONZAGA DO MARANHÃO, 16 DE JUNHO DE 2005.

PREFEITO MUNICIPAL

V